Al recibirlo el Oficial de Partes de la Comandancia de Policía para 

darle entrada en la Cárcel se le recogió lo siguiente:

“seis lápices, un recibo por dos cheques de a cincuenta dollars, un reloj 

corriente, dos collares, un anillo con perlas, una moneda de a dos pesos 

cincuenta centavos oro americano, $2  133.00 (dos mil ciento treinta y 

tres pesos en billetes americanos).67

Algunos de los anglos arrestados por ebriedad tenían suerte de re-

cuperar lo que se les recogía cuando eran ingresados a la celda. Común-

mente, mediante un escrito que le hacían llegar al comandante de policía